

Szczecin, dnia 21.07.2023 r.

WZZ-2375-18-.....-07/23

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) – dalej „ustawa Pzp” pn.: „Dostawa i wdrożenie Platformy telemedycznej, zlokalizowanej w chmurze obliczeniowej publicznej lub prywatnej, na potrzeby realizacji projektu pn.: „Wdrażanie i wykorzystanie wideokonsultacji w diagnostyce i leczeniu depresji model telemedyczny w dziedzinie psychiatrii” dofinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 i budżetu państwa realizowanego w ramach Programu „Zdrowie” w ramach NMF 2014-2021.

Nr postępowania: 18/2023.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1

Pytanie: W nawiązaniu do dokumentu „Lista rankingowa” udostępnionym przez Ministerstwo Zdrowia – prosimy o informację, jaki budżet Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację tego zamówienia?

Odpowiedź nr 1:

Kwota jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie podana bezpośrednio przed otwarciem ofert zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp.

Pytanie nr 2, dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ

Treść: I. Podstawowe funkcje Platformy:

3) zapewnienie archiwizacji przeprowadzanych telekonsultacji

Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza, że wystarczającym będzie możliwość archiwizacji treści spotkań (audio) bez wideo? Przechowywanie i przetwarzanie archiwalnych nagrań może przyczynić się do nieadekwatnego wykorzystywania miejsca w chmurze obliczeniowej. Ponadto prosimy o informację jaki zakres (minuty) nagrań Zamawiający zamierza przechowywać – czy np. do 100 h nagrań, czy inny, większy zakres?

Odpowiedź nr 2:

Archiwizacja wideokonsultacji medycznych musi objąć informacje audio i wideo.

W Projekcie zaplanowano 4 wideokonsultacje dla 2 200 pacjentów, Średni czas jednej wideokonsultacji oszacowano na 30 min. Dlatego przechowania wymaga łącznie 4 x 2200 x 0,5h = 4 400 h wideokonsultacji, które zostaną przekazane Zamawiającemu po zakończeniu Projektu.

Pytanie nr 3, dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ

Treść: III. Zakres dostawy:

2) zdalne przeszkolenie użytkowników

Pytanie: Prosimy o informację ile godzin szkoleniowych Zamawiający wymaga zrealizować w ramach przedmiotowego punktu?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wymaga zapewnienia szkoleń dla:

– **Maks. 2 200 pacjentów (z wykorzystaniem podcastów audio/wideo);**

- **Maks. 60 profesjonalistów medycznych i personelu administracyjno-technicznego (szkolenia zdalne).**

Pytanie nr 4, dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ

II. Bezpieczeństwo Platformy:

2) wybrany Wykonawca jest zobowiązany do: a) poddania oferowanej Platformy badaniu spełnienia wymogów Interdyscyplinarnego Standardu Udzielania Świadczeń Telemedycznych przez dostarczony System w środowisku jego pracy (z którego będzie udostępniany użytkownikom), b) poddania oferowanej Platformy badaniu na zgodność z normą PN EN/ISO 22301:2020 Bezpieczeństwo i odporność - Systemy zarządzania ciągłością działania – Wymagania, w zakresie dostarczanego systemu.

3) badanie, o którym mowa w pkt 2 powyżej będzie przeprowadzone dla oferty, która uzyska najwyższą liczbę punktów. Badanie przeprowadzi niezależny podmiot zewnętrzny posiadający odpowiednie kompetencje i uprawnienia, wskazany przez Zamawiającego. W przypadku negatywnego wyniku badania oferta zostanie odrzucona i do badania zostanie wyznaczona kolejna oferta, z najwyższą liczbą punktów;

Zwracamy się do Zamawiającego o usunięcie wskazanego zapisu w pkt 3. Zapisy w obecnej formie naruszają bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa zamówień publicznych, jak również są nierealne do zastosowania w świetle uregulowanej przepisami prawa procedury zamówień publicznych.

W ramach postępowania wykonawcy składają oferty i dokumenty wskazane w SWZ tj. ofertę i dokumenty podmiotowe, następnie w oparciu o złożone dokumenty Zamawiający weryfikuje i dokonuje oceny czy oferta podlega odrzuceniu. Generalnie prawo zamówień publicznych dopuszcza żądanie przez Zamawiającego i badanie próbki, ale w niniejszym postępowaniu przetargowym Zamawiający takowej nie żąda. Dodatkowo, co istotne próbka to mały „wycinek”, element przedmiotu zamówienia, a nie cały przedmiot zamówienia – tym samym oferowana Platforma nie mogłaby być próbką (nawet gdyby Zamawiający żądał próbki).

Platforma dostarczana jest po podpisaniu umowy - zgodnie z § 2 ust. 1 wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy w terminie do 21 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy, tj. do dnia2022r.

Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę na podstawie kryteriów oceny ofert określonych w dokumentach zamówienia, a następnie podpisuje umowę. Ocena ofert po podpisaniu umowy nie jest już możliwa, tym bardziej po podpisaniu umowy, nie można dokonać odrzucenia oferty.

Zgodnie z art. 254 ustawy Pzp postępowanie o udzielenie zamówienia kończy się: zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego albo unieważnieniem postępowania. Jeżeli umowa zostanie zawarta (co skutkuje dostarczeniem jej przedmiotu w terminie w niej wskazanym), to postępowanie uległo już zakończeniu. Zamawiający nie może oceniać na tym etapie ofert, odrzucać ich i wybierać innej oferty. Nie jest to możliwe w świetle przepisów ustawy Pzp.

Tym samym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany.

Warunki i postępowanie określone w punkcie II. Bezpieczeństwo platformy, mają na celu praktyczne zbadanie, czy oferowana platforma spełnia wymagania określone w SWZ w zakresie zapewnienia wymaganego poziomu bezpieczeństwa. Badanie to zostanie przeprowadzone przed wyborem najkorzystniejszej oferty i przed podpisaniem umowy z Wykonawcą.

Dla uściślenia zakresu badania Zamawiający uzupełnia OPZ w Rozdziale II ust 2 o „Specyfikację warunków bezpieczeństwa platformy telemedycznej”, stanowiącej załącznik nr 1 do OPZ.

Pytanie nr 5, dotyczy § 4 ust. 1 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Miejscem realizacji przedmiotu umowy jest siedziba Zamawiającego i zdefiniowanych partnerów Projektu.

Z uwagi na wymogi ustawy Pzp, zgodnie z którymi przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty - zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego o doprecyzowanie zapisów dokumentacji przetargowej i wskazanie partnerów Projektu i ich siedzib.

Odpowiedź nr 5:

Dotychczasowy § 4 ust. 1 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„1. Miejscem realizacji umowy jest siedziba Zamawiającego przy ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin (a także w lokalizacji przy ul. Królowej Korony Polskiej 5/6, 70-490 Szczecin) oraz zdefiniowanych partnerów projektu tj. ARNICA Olszewski i Wspólnik Spółka Jawna z siedzibą w Warszawie, adres siedziby: ul. Wąwozowa 22 lok 89, 02-796 Warszawa oraz

Przychodnia Rodzinna w Staszowie Sp. z o. o., z siedzibą w Staszowie, adres siedziby: ul. Konstytucji 3 maja 10c, 28-200 Staszów."

Pytanie nr 6, dotyczy § 4 ust. 8 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Wykonawca oświadcza, że podczas realizacji niniejszej umowy, a także podczas korzystania z przedmiotu umowy w zakresie i na zasadach opisanych w umowie, Zamawiający nie będzie zobowiązany do nabywania żadnych usług ani uprawnień innych niż wyraźnie zdefiniowane umową. W szczególności zobowiązanie Wykonawcy oznacza, że nie jest konieczne nabycie przez Zamawiającego żadnych dodatkowych licencji ani uprawnień poza opisanymi w umowie i objętymi wynagrodzeniem, a korzystanie z przedmiotu umowy nie spowoduje konieczności nabycia takich licencji lub uprawnień. Wszelkie ryzyka związane z szacowaniem ilości potrzebnych licencji, poza zdefiniowanymi przez Zamawiającego, lub innych uprawnień koniecznych do korzystania z przedmiotu umowy zgodnie z niniejszą umową obciążają Wykonawcę.

Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisu na:

Wykonawca oświadcza, że podczas realizacji niniejszej umowy, a także podczas korzystania z przedmiotu umowy w zakresie i na zasadach opisanych w umowie, Zamawiający nie będzie zobowiązany do nabywania żadnych usług ani uprawnień innych niż wyraźnie zdefiniowane umową.

Zamawiający nie jest uprawniony do przerzucania na wykonawcę ryzyk związanych z opisem przedmiotu zamówienia, to Zamawiający ma obowiązek oszacować jakie dostawy/usługi zamawia i opisać je w sposób wyczerpujący w dokumentacji postępowania. Jak wskazuje się w orzecznictwie wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego jest integralną częścią SWZ, a jego postanowienia muszą w sposób jednoznaczny i precyzyjny określać obowiązki wykonawcy.

Odpowiedź nr 6:

Dotychczasowy § 4 ust. 8 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„8. Wykonawca oświadcza, że podczas realizacji niniejszej umowy, a także podczas korzystania z przedmiotu umowy w zakresie i na zasadach opisanych w umowie, Zamawiający nie będzie zobowiązany do nabywania żadnych usług ani uprawnień innych niż wyraźnie zdefiniowane umową.”

Pytanie nr 7, dotyczy § 4 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie uprawnienia kontrolne realizowane będą przez osoby/podmioty niekonkurencyjne wobec wykonawcy.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający potwierdza, że wszelkie uprawnienia kontrolne realizowane będą przez osoby/podmioty niekonkurencyjne wobec Wykonawcy.

Pytanie nr 8, dotyczy § 4 ust. 14 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Wykonawca oświadcza, że uzyskał od Zamawiającego wszelkie informacje niezbędne do prawidłowego wykonania umowy.

Wnosimy o usunięcie zapisu, jako niezgodnego z przepisami ustawy Pzp. Zgodnie z art. 431 PZP Zamawiający wraz z wykonawcą zobowiązani są na równi współdziałać przy wykonaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia. Tym samym na etapie podpisywania umowy, przed jej realizacją wykonawca nie może i nie ma możliwości oświadczać, iż uzyskał wszelkie informacje niezbędne do prawidłowego wykonania umowy. W trakcie realizacji zamówienia może powstać konieczność pozyskania dodatkowych informacji od Zamawiającego, a Zamawiający winien współpracować z wykonawcą przy realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9, dotyczy § 6 ust. 7 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

W ramach procedury odbioru Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy przedmiot umowy i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta dołączone do przedmiotu umowy są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego rozwiązania z prośbą o weryfikację czy oferowane rozwiązanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego rozwiązania lub jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych certyfikatów/etykiety producenta, zamawiający zastrzega

sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia rozwiązania i certyfikatów/etykiety należycie licencjonowanych i oryginalnych oraz do odstąpienia od umowy. Ponadto, powyższe informacje zostaną przekazane właściwym organom w celu wszczęcia stosownych postępowań.

Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisu na:

W ramach procedury odbioru Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy przedmiot umowy i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta dołączone do przedmiotu umowy są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego rozwiązania z prośbą o weryfikację czy oferowane rozwiązanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego rozwiązania lub jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych certyfikatów/etykiety producenta, zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia rozwiązania i certyfikatów/etykiety należycie licencjonowanych i oryginalnych. Ponadto, powyższe informacje zostaną przekazane właściwym organom w celu wszczęcia stosownych postępowań.

Jeżeli Zamawiający chce skorzystać z prawa do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia rozwiązania i certyfikatów/etykiety należycie licencjonowanych i oryginalnych, to tym samym umowa nadal jest realizowana. Brak jest uzasadnienia, aby Zamawiający równocześnie był uprawniony do odstąpienia od umowy i realizacji innych uprawnień z umowy. Takie działania nie mogą być realizowane łącznie.

Odpowiedź nr 9:

Dotychczasowy § 6 ust. 7 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„7. W ramach procedury odbioru Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy przedmiot umowy i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta dołączone do przedmiotu umowy są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego rozwiązania z prośbą o weryfikację czy oferowane rozwiązanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego rozwiązania lub jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych certyfikatów/etykiety producenta, zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia rozwiązania i certyfikatów/etykiety należycie licencjonowanych i oryginalnych. Ponadto, powyższe informacje zostaną przekazane właściwym organom w celu wszczęcia stosownych postępowań.”

Pytanie nr 10, dotyczy § 8 ust. 3 i 4 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Strony nie wyłączają odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady.

Okres rękojmi za wady jest równy okresowi gwarancji.

Zwracamy się z pytaniem o możliwość usunięcia zapisów o rękojmi, z uwagi na to, że przedmiot umowy objęty jest gwarancją.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11, dotyczy § 8 ust. 7 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Wykonawca gwarantuje najwyższą jakość dostarczanego oprogramowania. Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje zarówno wady powstałe z przyczyn tkwiących w przedmiocie umowy w chwili dokonania odbioru przez Zamawiającego, jak i wszystkie inne wady wykryte podczas eksploatacji przedmiotu umowy oraz uszkodzenia powstałe w trakcie poprawnego użytkowania.

Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisu na:

Wykonawca gwarantuje najwyższą jakość dostarczanego oprogramowania. Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje zarówno wady powstałe z przyczyn tkwiących w przedmiocie umowy w chwili dokonania odbioru przez Zamawiającego, jak i wszystkie inne wady wykryte podczas eksploatacji przedmiotu umowy.

Uszkodzeni, jakie powstaną wyniku eksploatacji, a nie stanowiące wady przedmiotu umowy nie powinny być objęte gwarancją. Zgodnie z art. 433 pkt 3 ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający.

Odpowiedź nr 11:

Dotychczasowy § 8 ust. 7 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„7. Wykonawca gwarantuje najwyższą jakość dostarczanego oprogramowania. Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje zarówno wady powstałe z przyczyn tkwiących w przedmiocie umowy w chwili dokonania odbioru przez Zamawiającego, jak i wszystkie inne wady wykryte podczas eksploatacji przedmiotu umowy.”

Pytanie nr 12, dotyczy § 8 ust. 8 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Gwarancją jakości są także objęte dane przetwarzane przez dostarczone rozwiązania informatyczne w zakresie poprawności i integralności danych.

Zwracamy się do Zamawiającego o usunięcie zapisu. Zgodnie z art. 433 pkt 3 ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający. Wykonawcy mogą ponosić odpowiedzialność wyłącznie za realizowany przedmiot umowy. Za dane jakimi zasilane będzie dostarczone rozwiązanie informatyczne odpowiada Zamawiający.

Odpowiedź nr 12:

Gwarancją jakości objęte są dane przetwarzane przez dostarczoną platformę. Gwarancja nie obejmuje jakości danych dostarczanych (wprowadzanych) przez Zamawiającego. Za ich jakość odpowiada Zamawiający.

Pytanie nr 13, dotyczy § 9 ust. 2 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Na podstawie udzielonej licencji, Zamawiający uprawniony będzie do korzystania z oprogramowania na następujących polach eksploatacji:

- a) użytkowanie oprogramowania w zakresie wynikającym z jego charakteru i przeznaczenia w siedzibie Zamawiającego, wyłącznie na użytek własny bez prawa dystrybucji, użyczenia, wynajmowania, wdzierżawiania, udzielania dalszych sublicencji lub innego przenoszenia swych praw na osoby trzecie,
- b) zwielokrotnienie (sporządzenie kopii) całości lub części oprogramowania do ilości niezbędnej dla celów bezpiecznej i efektywnej eksploatacji;
- c) dokonywanie modyfikacji związanych z dostosowaniem oprogramowania do wymagań Zamawiającego, z zastrzeżeniem postanowienia zawartego w ust. 6;

Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisu na:

Na podstawie udzielonej licencji, Zamawiający uprawniony będzie do korzystania z oprogramowania na następujących polach eksploatacji:

- a) użytkowanie oprogramowania w zakresie wynikającym z jego charakteru i przeznaczenia w siedzibie Zamawiającego, wyłącznie na użytek własny bez prawa dystrybucji, użyczenia, wynajmowania, wdzierżawiania, udzielania dalszych sublicencji lub innego przenoszenia swych praw na osoby trzecie,
- b) zwielokrotnienie (sporządzenie kopii) całości lub części oprogramowania do ilości niezbędnej dla celów bezpiecznej i efektywnej eksploatacji;

Uprawnienie (usunięte z zapisu) stanowi element autorskich praw majątkowych. Istnieją w doktrynie i orzecznictwie niejednolite poglądy i stanowiska dotyczące kwestii, czy pozyskanie przez licencjobiorcę praw do modyfikacji programu komputerowego rodzi obowiązek udostępnienia nabywcy kodu źródłowego programu komputerowego. Standardowo dla realizacji uprawnienia polegającego na dokonywaniu zmian programu komputerowego może być konieczne dysponowanie programem źródłowym. Natomiast zgodnie z zapisami wzoru umowy wykonawca udziela licencji. Tym samym postawione wymagania są nieracjonalne i rażąco zawyżają koszty realizacji zamówienia. Krąg podmiotów mogących złożyć ofertę może zostać zawężony, gdyż praktyka rynkowa pokazuje, że każda firma informatyczna o ustalonej renomie szczególnie chroni swoje prawa autorskie. Istnieje też obawa, że Zamawiający może nie mieć ani wiedzy ani potencjału osobowego, by dokonywać samodzielnych zmian, musi więc wspierać się zewnętrznym podmiotem, który otrzyma nieautoryzowany dostęp do oprogramowania.

Odpowiedź nr 13:

Dotychczasowy § 9 ust. 2 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„2. Na podstawie udzielonej licencji, Zamawiający uprawniony będzie do korzystania z oprogramowania na następujących polach eksploatacji:

- a) użytkowanie oprogramowania w zakresie wynikającym z jego charakteru i przeznaczenia w siedzibie Zamawiającego, wyłącznie na użytek własny bez prawa dystrybucji, użyczenia, wynajmowania, wydzierżawiania, udzielania dalszych sublicencji lub innego przenoszenia swych praw na osoby trzecie,**
b) zwielokrotnienie (sporządzenie kopii) całości lub części oprogramowania do ilości niezbędnej dla celów bezpiecznej i efektywnej eksploatacji.”

Pytanie nr 14, dotyczy § 6 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego o możliwość zamieszczenia we wzorze umowy postanowień dotyczących możliwości jednostronnego podpisania przez Wykonawcę protokołu odbioru w przypadku nieuzasadnionego uchylania się przez Zamawiającego od tego obowiązku przy równoczesnym braku sporządzenia i przekazania Wykonawcy uwag do przedmiotu umowy.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15, dotyczy § 10 ust. 2 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- 1) z tytułu odstąpienia Zamawiającego lub Wykonawcy od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy;
- 2) za przekroczenie ostatecznego terminu zakończenia realizacji zamówienia, określonego w § 2 ust. 1 umowy - w wysokości 0,2% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki;
- 3) za zwłokę w usunięciu wad/błędów/usterek stwierdzonych przy odbiorze robót - w wysokości 0,3% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki od terminu określonego w § 6 ust. 8;
- 4) za zwłokę w usunięciu wad lub usterek o których mowa w § 8 ust. 5, w wysokości 0,3% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki.

Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisu na:

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- 1) z tytułu odstąpienia Zamawiającego lub Wykonawcy od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - w wysokości 10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto tej części umowy, od której odstąpiono;
- 2) za przekroczenie ostatecznego terminu zakończenia realizacji zamówienia, określonego w § 2 ust. 1 umowy - w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki;
- 3) za zwłokę w usunięciu wad/błędów/usterek stwierdzonych przy odbiorze robót - w wysokości 0,1% wynagrodzenia Wykonawcy brutto tej części przedmiotu umowy, w której stwierdzono wady/błędy/usterki, za każdy dzień zwłoki od terminu określonego w § 6 ust. 8; 4) za zwłokę w usunięciu wad lub usterek o których mowa w § 8 ust. 5, w wysokości 0,1% wynagrodzenia Wykonawcy brutto tej części przedmiotu umowy, w której stwierdzono wady lub usterki, za każdy dzień zwłoki.

tak aby uregulowane kary umowne nie były zbyt wygórowane. Kara umowna jest instytucją, która ma pełnić przede wszystkim funkcję kompensacyjną. Obowiązujące zasady prawa wskazują na przesłanki przesądzające o rażącym wygórowaniu kary umownej zwłaszcza w okolicznościach, gdy wierzyciel nie poniósł żadnej szkody albo poniósł szkodę nieznaczną wskutek niewykonania umowy. Do sytuacji rażąco wygórowanej kary może dojść już na etapie samych zapisów umownych, jak również poprzez ich zastosowanie w konkretnej sytuacji. Nie powinno dochodzić już na etapie samych zapisów umownych do sytuacji, w których zastrzeżona kara umowna będzie rażąco wygórowana, a wskazany zapis reguluje, ustanawia kary umowne na poziomie rażąco wygórowanym. Standardem jest, że kara umowna za dzień zwłoki realizacji przedmiotu umowy ustanawiana jest na poziomie 0,1% wartości wynagrodzenia.

Dodatkowo zwracamy się do zamawiającego o modyfikację zapisów wzoru umowy tak aby kara umowna stanowiła wartość procentową wynagrodzenia tej części umowy, od której odstąpiono lub której dotyczy wada, błąd, usterka. Obecne uregulowania kary umownej są nieproporcjonalne i naruszają równowagę kontraktową stron. Przedmiot zamówienia składa się z wielu etapów prac, a zatem nie jest uzasadnione, aby w każdym

przypadku, niezależnie od tego jakiej części dotyczy odstąpienie czy wada, błąd, usterka, kara umowna naliczana była od maksymalnej wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź nr 15:

Dotychczasowy § 10 ust. 2 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„2. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- 1) z tytułu odstąpienia Zamawiającego lub Wykonawcy od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto tej części umowy, od której odstąpiono;**
- 2) za przekroczenie ostatecznego terminu zakończenia realizacji zamówienia, określonego w § 2 ust. 1 umowy - w wysokości 0,2% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki;**
- 3) za zwłokę w usunięciu wad/błędów/usterek stwierdzonych przy odbiorze robót - w wysokości 0,3% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki od terminu określonego w § 6 ust. 8;**
- 4) za zwłokę w usunięciu wad lub usterek o których mowa w § 8 ust. 5, w wysokości 0,3% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki.**

Pytanie nr 16, dotyczy § 10 ust. 3 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy, a w przypadku braku możliwości potrącenia będą płatne przelewem na konto bankowe Zamawiającego wskazane w wezwaniu do zapłaty, w terminie 7 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę wezwania do ich zapłaty.

Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisu na:

Kary umowne będą płatne przelewem na konto bankowe Zamawiającego wskazane w wezwaniu do zapłaty, w terminie 7 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę wezwania do ich zapłaty.

Wykonawca powinien mieć możliwość obrony swoich racji w przypadku, gdy kara umowna nie będzie w jego ocenie zasadnie nałożona, a Zamawiający nie powinien w sposób automatyczny potrącać kary z wynagrodzenia bez wyjaśnienia okoliczności związanych z jej nałożeniem.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17, dotyczy § 10 ust. 6 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Łączna maksymalna wartość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie może przekroczyć 50% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1.

Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisu na:

Łączna maksymalna wartość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie może przekroczyć 10% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1.

Bezasadne jest takie ukształtowanie zapisów wzoru umowy, które pozwalają Zamawiającemu na żądanie zapłaty kar umownych za naruszenia obowiązków i terminów realizacji z takim ograniczeniem ich wysokości, że górna granica kar umownych jest wyższa niż wysokość kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy. Obecne zapisy umowy powodują, że Wykonawca wykonując zobowiązanie z naruszeniem obowiązków umownych może być obciążony karami umownymi przekraczającymi wartość kar umownych, jakie Zamawiający ustanowił z tytułu odstąpienia od umowy np. z powodu niewykonania zamówienia. Dodatkowo wskazujemy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18, dotyczy § 10 ust. 7 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Strony będą mogły dochodzić odszkodowania uzupełniającego, które przewyższa kary umowne.

Zwracamy się z prośbą o dokonania modyfikacji zapisów wzoru umowy w ten sposób, że wprowadzone zostaną zapisy o górnej granicy odpowiedzialności odszkodowawczej wykonawcy na poziomie do 100 % wynagrodzenia z umowy. Pozwoli to na zachowanie równości stron oraz ukształtowanie stosunku zobowiązaniowego w sposób proporcjonalny, co stanowić winno podstawę kształtowania postanowień umowy wzajemnej. Przy braku limitacji Wykonawca składając ofertę nie jest w stanie przewidzieć ewentualnego zakresu swojej odpowiedzialności, a w konsekwencji właściwie oszacować ryzyk.

Zwracamy się z pytaniem o możliwość modyfikacji zapisu na:

Strony będą mogły dochodzić odszkodowania uzupełniającego, które przewyższa kary umowne, z zastrzeżeniem że limitacja odpowiedzialności wykonawcy jest ograniczona do 100% wartości wynagrodzenia z umowy. Odpowiedzialność stron z tytułu utraconych korzyści jest wyłączona.

Odpowiedź nr 18:

Dotychczasowy § 10 ust. 7 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„7. Strony będą mogły dochodzić odszkodowania uzupełniającego, które przewyższa kary umowne, z zastrzeżeniem że limitacja odpowiedzialności wykonawcy jest ograniczona do 100% wartości wynagrodzenia z umowy. Odpowiedzialność stron z tytułu utraconych korzyści jest wyłączona.”

Pytanie nr 19, dotyczy § 11 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Zwracamy się z pytaniem o potwierdzenie, że w każdym przypadku odstąpienia od umowy wykonawcy należne jest wynagrodzenie za wykonane prace. W razie odstąpienia od umowy wzajemnej strony mają zwrócić sobie wszystkie otrzymane w ramach realizacji umowy świadczenia, a jeżeli nie jest możliwy zwrot w naturze, obowiązek zwrotu świadczeń przeradza się w obowiązek zwrotu równowartości tych świadczeń. Za istotną w przypadku odstąpienia od umowy należy w tym przypadku uznać faktyczną wartość świadczenia uzyskanego przez daną stronę, w niniejszym postępowaniu przez Zamawiającego. Nie powinno się ograniczać prawa wykonawcy do uzyskania stosownej rekompensaty za zrealizowane świadczenia, co stanowi naruszenie bezwzględnie obowiązujących przepisów art. 494 § 1 k.c. w zw. z art. 405 k.c. Jak wskazano w wyroku KIO z dnia 4 września 2018 roku (KIO 1601/18): W ocenie Izby nie jest dopuszczalne uregulowanie zapisów umowy uniemożliwiających uzyskanie przez wykonawcę wynagrodzenia za spełnione świadczenie w przypadku odstąpienia od umowy. Zgodnie z art. 494 § 1 k.c. Strona, która odstępuje od umowy wzajemnej, obowiązana jest zwrócić drugiej stronie wszystko, co otrzymała od niej na mocy umowy, a druga strona obowiązana jest to przyjąć. Strona, która odstępuje od umowy, może żądać nie tylko zwrotu tego, co świadczyła, lecz również na zasadach ogólnych naprawienia szkody wynikłej z niewykonania zobowiązania. Izba uznała, że Zamawiający naruszył w tym zakresie przepisy kodeksu cywilnego, dlatego też nakazała wykreślenie postanowień umowy zgodnie z żądaniem Odwołującego, co również umożliwi ocenę ryzyka i wycenę oferty.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający wskazuje, że wykonawcy należy się wynagrodzenie za wykonane prace, do czasu odstąpienia od umowy.

Pytanie nr 20, dotyczy § 12 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Zamawiający generalnie nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy, niemniej zgodnie z umową wykonawca udziela gwarancji na całość przedmiotu umowy na okres 24 miesięcy, a w ramach gwarancji zostanie udzielony serwis gwarancyjny obejmujący wszelkie usługi zapewniające prawidłowe działanie platformy telemedycznej. Tym samym przedmiot umowy obejmuje usługi świadczone ponad 6 miesięcy, a zatem Zamawiający obligatoryjnie winien przewidzieć waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w tym zakresie. Zgodnie z art. 439 ust. 1 PZP umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Rzeczona umowa nie zawiera takich postanowień, toteż Wykonawca wnosi o ich wprowadzenie.

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody. W o cenie zamawiającego, zgodnie z art. 436 pkt 1 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych, umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych.

Zamawiający zatem ma obowiązek co do zasady określić termin zakończenia realizacji umowy. Jeżeli przedmiotem umowy jest dostawa, usługa lub robota budowlana, to termin realizacji jest to termin dostawy, wykonania usługi lub zakończenia robót budowlanych. Okresu gwarancji nie wlicza się do terminu realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie nr 21, dotyczy Wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, stanowiącego załącznik nr 3 do Wzoru Umowy

Zamawiający w umowie wskazała jedynie kategorie osób, których dane będą powierzone do przetwarzania – zwracamy się w zapytaniem o możliwość określenia rodzaj danych osobowych – zgodnie z przepisami art. 28 ust. 3 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Odpowiedź nr 21:

Dla personelu projektu korzystającego z Platformy Telemedycznej:

- **Imię/imiona**
- **Nazwisko**
- **Nazwa instytucji**
- **Adres instytucji**
- **Adres poczty elektronicznej**
- **Telefon**
- **Miejsce pracy**
- **Stanowisko służbowe**
- **Specjalne potrzeby**
- **Wizerunek (audio – wideo)**

Dla pacjentów:

- **Imię/imiona**
- **Nazwisko**
- **Płeć**
- **Adres zamieszkania lub pobytu**
- **Województwo**
- **Powiat**
- **Gmina**
- **PESEL**
- **Wizerunek (audio – wideo)**
- **Inne informacje zawarte w karcie pacjenta, w tym szczególne dane medyczne.**

Pytanie nr 22, dotyczy § 4 ust. 4 Wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, stanowiącego załącznik nr 3 do Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Zleceniobiorca przetwarza dane osobowe wyłącznie na udokumentowane polecenie Administratora.

Z uwagi na wymogi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) w zakresie umów powierzenia przetwarzania danych zwracamy się z pytaniem do zamawiającego o możliwość dodania do wzoru umowy zapisu:

Strony uzgadniają, że Dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z poleceniami Administratora. Polecenia Administratora dotyczące przetwarzania Danych Osobowych zawarte są w Umowie głównej oraz w Umowie powierzenia.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23, dotyczy Wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, stanowiącego załącznik nr 3 do Wzoru Umowy

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem o możliwość dodania zapisów:

1. Kontrola nie może obejmować informacji lub dokumentów dotyczących innych klientów Podmiotu Przetwarzającego, ani zmierzać lub skutkować uzyskaniem dostępu Administratora lub upoważnionych przez

niego audytorów do Danych Osobowych innych niż Dane Osobowe Administratora lub do danych poufnych Podmiotu przetwarzającego lub innych podmiotów.

2. W czasie kontroli Administrator i upoważnieni przez niego audytorzy mają obowiązek przestrzegania wewnętrznych procedur i polityk Podmiotu Przetwarzającego dotyczących bezpieczeństwa i poufności. Doprecyzowanie zapisów pozwoli na zachowanie zasad związanych z koniecznością zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa danych osobowych wszystkich klientów i przetwarzanych danych osobowych.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający w § 4 Wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, stanowiącego załącznik nr 3 do Wzoru Umowy dodaje ust. 16 i 17 o następującym brzmieniu:

„16. Kontrola nie może obejmować informacji lub dokumentów dotyczących innych klientów Podmiotu Przetwarzającego, ani zmierzać lub skutkować uzyskaniem dostępu Administratora lub upoważnionych przez niego audytorów do Danych Osobowych innych niż Dane Osobowe powierzone do przetwarzania przez Administratora lub do danych poufnych Podmiotu przetwarzającego lub innych podmiotów nie związanych z Projektem.

17. W czasie kontroli Administrator i upoważnieni przez niego audytorzy mają obowiązek przestrzegania wewnętrznych procedur i polityk Podmiotu Przetwarzającego dotyczących bezpieczeństwa i poufności.”

Pytanie nr 24, dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ

Co mieści się w zagadnieniu 7 podstawowych wymagań platformy "7) ewaluacja jakości prowadzonych oddziaływań medycznych oraz ocena kwestii technicznych". Prośba o uszczegółowienie.

Odpowiedź nr 24:

Projekt wymaga, aby bezpośrednio po zakończeniu każdej wideokonsultacji istniała możliwość ewaluacji jakości pracy pracowników medycznych oraz ocena kwestii technicznych przeprowadzonej wideokonsultacji. w tym celu mogą zostać wykorzystane arkusze z polami aktywnymi, których wzory Zamawiający wypracuje z Wykonawcą.

Pytanie nr 25, dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ

Czy badanie określone w ust. II Bezpieczeństwo Platformy: pkt 2) badanie spełnienia wymogów Interdyscyplinarnego Standardu Świadczeń Telemedycznych oraz zgodności z normą ISO wiąże się z jakimiś kosztami dla Wykonawcy?

Odpowiedź nr 25:

Badanie spełnienia wymogów Interdyscyplinarnego Standardu Świadczeń Telemedycznych oraz zgodności z normą ISO nie obciążają Wykonawcy dodatkowymi kosztami.

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treści SWZ. Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

– Rozdział II. Specyfikacji Warunków Zamówienia otrzymuje następujące brzmienie:

„II. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, Zamawiający informuje, że:

- 1) niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w ramach Projektu nr 2159 pn. „Wdrażanie i wykorzystanie wideokonsultacji w diagnostyce i leczeniu depresji model telemedyczny w dziedzinie psychiatrii” dofinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 i budżetu państwa realizowanego w Programie „Zdrowie” w ramach NMF 2014-2021. Operatorem Programu i Administratorem danych osobowych jest Minister Zdrowia z siedzibą w Warszawie (00-952), przy ul. Miodowej 15, z którym można kontaktować się listownie lub za pomocą e-mail: kancelaria@mz.gov.pl;
- 2) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym mogą się Państwo kontaktować poprzez e-mail: iod@mz.gov.pl lub listownie na adres siedziby administratora. Z inspektorem ochrony danych można kontaktować się we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych;
- 3) Państwa dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji projektów realizowanych w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014 — 2021 oraz

- monitorowania procesu utrzymania trwałości projektów, a także przechowywania dokumentów dotyczących tychże projektów;
- 4) przetwarzanie danych osobowych odbywa się w związku:
- a) z wykonywaniem przez Administratora zadań realizowanych w interesie publicznym lub ze sprawowaniem władzy publicznej powierzonej administratorowi — art. 6 ust. 1 lit. e RODO, wynikające z:
- Memorandum of Understanding wdrażania Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021 pomiędzy Islandią, Księstwem Lichtensteinu i Królestwem Norwegii a Rzeczpospolitą Polską,
 - Memorandum of Understanding wdrażania Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 pomiędzy Królestwem Norwegii a Rzeczpospolitą Polską,
 - Regulacji w sprawie wdrażania Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 przyjęte przez Norweskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych w dniu 23 września 2016 r. zgodnie z art. 10.5 Umowy pomiędzy Królestwem Norwegii a Unią Europejską w sprawie Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021, z późn. zm.,
 - Regulacji w sprawie wdrażania Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021 przyjęte przez Komitet Mechanizmu Finansowego EOG w dniu 8 września 2016 r., zgodnie z art. 10.5 Protokołu 38C do Umowy o EOG i zatwierdzone przez Stały Komitet Państw EFTA w dniu 23 września 2016 r., z późn. zm.,
 - Umowy w sprawie Programu z dnia 12 września 2019 r. zawartej pomiędzy Ministrem Inwestycji i Rozwoju a Ministrem Spraw Zagranicznych Królestwa Norwegii w sprawie dofinansowania Programu „Zdrowie”,
 - Umowy w sprawie Funduszu Współpracy Dwustronnej z dnia 4 września 2018 r. zawartej pomiędzy Ministrem Inwestycji i Rozwoju a Komitetem Mechanizmu Finansowego i Norweskim Ministerstwem Spraw Zagranicznych,
 - Porozumienia w sprawie realizacji Programu pn. „Zdrowie” w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 zawartego pomiędzy Ministrem Finansów, Inwestycji i Rozwoju a Ministrem Zdrowia z dnia 18 listopada 2019 r.
- b) z realizacją umowy, gdy osoba, której dane dotyczą, jest jej stroną, a przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do jej zawarcia oraz wykonania (art. 6 ust. 1 lit. b RODO).
- 5) Państwa dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych. Odbiorcami Państwa danych osobowych mogą być podmioty uprawnione do ich odbioru, w tym państwa trzecie, nienależące do UE, w uzasadnionych przypadkach i na podstawie odpowiednich przepisów prawa;
- 6) Państwa dane osobowe są przechowywane przez okres niezbędny do monitorowania procesu utrzymania trwałości projektów oraz przechowywania dokumentów dotyczących projektów realizowanych w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021;
- 7) posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz otrzymywania ich kopii* prawo ich sprostowania oraz prawo ograniczenia przetwarzania danych;
- 8) podanie przez Państwa danych osobowych jest warunkiem koniecznym do utrzymania trwałości projektu w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021;
- 9) nie przetwarzamy Państwa danych w sposób zautomatyzowany, w tym w formie profilowania;
- 10) mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa). Mogą to Państwo zrobić, jeśli uznają, że przetwarzamy dane osobowe z naruszeniem przepisów prawa;
- 11) Zamawiającym jest SP ZOZ MSWiA w Szczecinie z siedzibą przy ul. Jagiellońskiej 44, 70-382 Szczecin (zwany dalej Procesorem), któremu Administrator powierzył przetwarzanie danych osobowych Wykonawców;
- 12) Inspektorem ochrony danych osobowych w SP ZOZ MSWiA w Szczecinie jest p. Tomasz Łubiński, kontakt: lubinski@spzozmswia.szczecin.pl;
- 13) Pani / Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO – w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego: nr 18/2023 prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji;
- 14) odbiorcami pozyskanych i przetwarzanych danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 74 ustawy Pzp;
- 15) dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy Pzp przez okres 4 lat od dnia

zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy;

16) osobie, której dane osobowe są przetwarzane przez administratora w związku z niniejszym postępowaniem, nie przysługuje:

- a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b), d) lub e) RODO prawo do usunięcia Pani / Pana danych osobowych,
- b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO,
- c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, z uwagi na podstawę prawną przetwarzania danych osobowych, tj. art. 6 ust. 1 lit c) RODO."

– w Rozdziale IV. (Opis przedmiotu zamówienia) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia przez odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp, dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym o parametrach nie niższych niż wskazane ww. dokumentach.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia_szczecin:

- **zmodyfikowany Wzór umowy, stanowiący załącznik nr 3 do SWZ,**
- **zmodyfikowany Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych, stanowiący załącznik nr 3 do Wzoru umowy,**
- **zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia, stanowiący załącznik nr 2 do SWZ,**
- **Specyfikację Warunków Bezpieczeństwa dla Platformy Telemedycznej, stanowiącej załącznik nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia,**
- **Arkusze oceny podmiotu przetwarzającego dane osobowe.**

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp zmienia termin składania ofert na dzień: 26.07.2023 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 26.07.2023 r. o godz. 10:30.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy Rozdziału XVII SWZ, gdzie ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24.08.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

**Dyrektor
SP ZOZ MSWIA w Szczecinie
dr Elżbieta Kasprzak**